
31.03.2023, 13:51 Про заходи щодо виконання наказу М... | від 15.01.1999 № 7 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0091-99/print 1/6

                                                          

              МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

                            Н А К А З 

 N 7 від 15.01.99                     Зареєстровано в Міністерстві 
     м.Київ                           юстиції України 
                                      10 лютого 1999 р. 
                                      за N 91/3384 
 

           Про заходи щодо виконання наказу МОЗ України 
           від   14.08.98   N   251  "Про  затвердження 
           Положення    про     систему     ліцензійних 
           інтегрованих   іспитів   фахівців   з  вищою 
             освітою напрямів "Медицина" і "Фармація" 
 

     На виконання  пункту 10 розділу VI "Заходів щодо реалізації у 
1998-2000   роках   Основних   напрямів    соціальної    політики, 
затверджених  Указом   Президента  України  від  18 жовтня 1997 р. 
N 1166",  затверджених постановою  Кабінету  Міністрів України від 
2 квітня  1998  р.  N 422 ( 422-98-п ),  та наказу МОЗ України від 
14.08.98 N 251  (  z0563-98  )  "Про  затвердження  Положення  про 
систему  ліцензійних інтегрованих іспитів фахівців з вищою освітою 
напрямів "Медицина" і "Фармація" (зареєстрованого  в  Міністерстві 
юстиції України 11.09.98 за N 563/3003) Н А К А З У Ю: 

     1. Для  виконання організаційно-методичних робіт з проведення 
ліцензійних інтегрованих іспитів згідно з Положенням  про  систему 
ліцензійних  іспитів  створити  при  МОЗ  України Центр тестування 
професійної  компетентності  фахівців  з  вищою  освітою  напрямів 
підготовки "Медицина" і "Фармація" (далі - Центр тестування).

     2. Призначити директором Центру тестування  Булах  І.Є.,  яка 
здійснювала   організаційно-методичне   керівництво  впровадженням 
ліцензійних  іспитів.  Директору  Центру  тестування  Булах   І.Є. 
протягом  двох  місяців  від дня підписання цього наказу подати на 
затвердження проекти статуту, структури і штатного розкладу Центру 
тестування.

     3. Директору  Центрального  методичного  кабінету   з   вищої 
медичної  освіти  МОЗ України Вітенку І.С.  внести зміни до діючих 
навчальних планів відповідно до пункту 3 наказу  МОЗ  України  від 
14.08.98  N  251  та  забезпечити  проведення  фахової  експертизи 
тестових матеріалів ліцензійних іспитів. Експертизу здійснювати на 
щорічній  Всеукраїнській конференції "Медичний ліцензійний іспит в 
Україні",  яку проводити в межах монотематичних циклів  підвищення 
кваліфікації викладачів вищих медичних навчальних закладів України 
на  факультеті  підвищення  кваліфікації  Національного  медичного 
університету ім.О.О.Богомольця.

     4. Затвердити  форму  сертифіката  про  результати  складання 
тестового  екзамену ліцензійного іспиту (додається) за погодженням 
з Міністерством освіти України.  Бланк сертифіката  є  документом, 
який виготовляється друкарським способом. 

     5. Директору Центру тестування Булах І.Є. забезпечити:

     5.1. Здійснення організаційних  та  методичних  заходів  щодо 
підготовки    та   проведення   тестових   екзаменів   ліцензійних 
інтегрованих   іспитів.   Збереження    екзаменаційних    тестових 
матеріалів.

     5.2. Оформлення  та  видачу   сертифікатів   про   результати 
складання  тестового  екзамену  ліцензійного  іспиту  в  30-денний 
термін,  передачу інформації про  результати  ліцензійного  іспиту 
ректорам  вищих  навчальних  закладів  у 7-денний термін.  Ведення 
реєстру сертифікатів. 

     6. Ректорам  вищих   навчальних   закладів,   що   здійснюють 
підготовку   фахівців   з  вищою  освітою  напрямів  "Медицина"  і 
"Фармація", незалежно від їхнього підпорядкування:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/422-98-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0563-98


31.03.2023, 13:51 Про заходи щодо виконання наказу М... | від 15.01.1999 № 7 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0091-99/print 2/6

     6.1. Врахувати  зміни  до  навчальних  планів  відповідно  до 
пункту 3 цього  наказу  та  забезпечити  підготовку  і  проведення 
тестових екзаменів ліцензійних інтегрованих іспитів.

     6.2. Забезпечити щорічне поповнення  банку  тестових  завдань 
ліцензійних  інтегрованих іспитів та участь викладачів-експертів у 
фаховій  експертизі  тестових  матеріалів.  Роботу  викладачів   у 
фаховій  експертизі  враховувати  в їхніх індивідуальних планах як 
вид навчально-методичної роботи. 

     7. Начальнику   Головного    управління    закладів    освіти 
Вороненку Ю.В.  до  1 квітня 1999 року подати на затвердження план 
заходів щодо впровадження  ліцензійних  інтегрованих  іспитів  при 
підготовці     фахівців     у    вищих    закладах    освіти    за 
освітньо-кваліфікаційними рівнями:  молодший спеціаліст,  бакалавр 
та лікар (провізор) - інтерн.

     8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 Міністр                                                А.М.Сердюк 

                                                     Затверджено 
                                                 Наказ МОЗ України 
                                                 15.01.99 N 7 

              МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 
                 Центр тестування при МОЗ України 

                       Сертифікат N _______

                         ________________ 

           про результати складання тестового екзамену 
                            "Крок __" 

      ліцензійного іспиту за напрямом підготовки "_________" 
          для присвоєння кваліфікації __________________ 
                за спеціальністю ________________ 

     Прізвище, ім'я, по батькові     Назва вищого навчального

     закладу, де складався екзамен     Дата складання екзамену

     Екзаменаційний код     Дата видачі сертифіката 

              Результат складання тестового екзамену* 



31.03.2023, 13:51 Про заходи щодо виконання наказу М... | від 15.01.1999 № 7 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0091-99/print 3/6

------------------------------------------------------------------
|     Склав / Не склав           |         _____ балів           |
|--------------------------------+-------------------------------|
|Якісний результат, що базується | Кількісний результат екзамену |
|на вимогах до професійної       | в балах.                      |
|компетентності фахівця          | Кількість балів на рівні ___  |
|відповідно до державних         | встановлено як критерій       |
|стандартів освіти України       | склав/не склав.               |
|                                | Стандартна помилка вимірювання|
|                                | для даного тесту дорівнює     |
------------------------------------------------------------------ 

 Голова Комісії із змісту освіти МОЗ України        ______________ 

 Директор Центру тестування                         ______________ 

 М.П. 

_______________ 
     * Результати можуть бути перевірені в  Центрі  тестування  за 
адресою: ______________________ 

                                         Зворотний бік сертифіката 

     Персональна інформація про результати тестового екзамену
                  _____________________________ 
                  (прізвище, ім'я, по батькові) 

------------------------------------------------------------------
|      Зміст екзамену          |Рівень професійної компетентності|
|                              |---------------------------------|
|                              |недостатній | достатній | високий|
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|------------------------------+------------+-----------+--------|
------------------------------------------------------------------ 

     Зразок               МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 
                 Центр тестування при МОЗ України 

                       Сертифікат N 007/99 
                           спеціаліста 

           про результати складання тестового екзамену 
                             "Крок 2" 

      ліцензійного іспиту за напрямом підготовки "Медицина" 
           для присвоєння кваліфікації лікар-стоматолог 
                  за спеціальністю стоматологія 

     Прізвище, ім'я, по          Фоменко Антон Миколайович     батькові

     Назва вищого навчального    Національний медичний університет

     закладу, де складався       м.Київ, Україна     екзамен

     Дата складання екзамену     11 травня 1999 року

     Екзаменаційний код          0-67-879-12

     Дата видачі сертифіката     15 червня 1999 року 



31.03.2023, 13:51 Про заходи щодо виконання наказу М... | від 15.01.1999 № 7 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0091-99/print 4/6

             Результат складання тестового екзамену* 



31.03.2023, 13:51 Про заходи щодо виконання наказу М... | від 15.01.1999 № 7 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0091-99/print 5/6

------------------------------------------------------------------
|           Склав               |           190 балів            |
|-------------------------------+--------------------------------|
|Якісний результат, що базується|Кількісний результат екзамену   |
|на вимогах до професійної      |в балах.                        |
|компетентності фахівця         |Кількість балів на рівні 150    |
|відповідно до державних        |встановлено як критерій         |
|стандартів освіти України      |склав/не склав.                 |
|                               |Стандартна помилка вимірювання  |
|                               |для даного тесту дорівнює 4     |
------------------------------------------------------------------ 

 Голова Комісії із змісту освіти МОЗ України         _____________ 

 Директор Центру тестування                          _____________ 

 М.П. 

_______________ 
     * Результати можуть бути перевірені в  Центрі  тестування  за 
адресою: 252004 Київ, вул.Трьохсвятительська, 4. 

                                         Зворотний бік сертифіката 

     Персональна інформація про результати тестового екзамену 
                    Фоменко Антон Миколайович 

------------------------------------------------------------------
|       Зміст екзамену         |Рівень професійної компетентності|
|                              |---------------------------------|
|                              |недостатній | достатній | високий|
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Загальні принципи             |      *     |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Некаріозні ураження твердих   |            |           |    *   |
|тканин зубів                  |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Карієс                        |            |     *     |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Ускладнення карієсу           |      *     |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Захворювання пародонту        |            |           |    *   |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Захворювання слизової оболонки|      *     |           |        |
|порожнини рота                |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Запальні захворювання         |            |     *     |        |
|щелепно-лицевої ділянки       |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Травматичні пошкодження       |            |           |    *   |
|щелепно-лицевої ділянки       |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Онкостоматологія              |            |     *     |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Реконструктивно-відновлювальна|            |           |    *   |
|та пластична хірургія         |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Операція видалення зуба       |            |           |    *   |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Ортопедичне лікування         |      *     |           |        |
|захворювань твердих тканин    |            |           |        |
|зубів та часткової втрати     |            |           |        |
|зубів                         |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Ортопедичне лікування при     |      *     |           |        |
|повній відсутності зубів      |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Ортопедичне лікування         |            |     *     |        |
|захворювань пародонта         |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Атипове зубне протезування і  |            |           |    *   |
|ортопедичне лікування         |            |           |        |
|захворювань скронево-         |            |           |        |
|нижньощелепного суглоба       |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Щелепно-лицеве протезування та|            |           |    *   |
|імплантологія                 |            |           |        |
|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Загальна ортодонтія           |            |      *    |        |
| + + + |



31.03.2023, 13:51 Про заходи щодо виконання наказу М... | від 15.01.1999 № 7 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0091-99/print 6/6

|------------------------------+------------+-----------+--------|
|Зубощелепні аномалії та       |            |           |    *   |
|деформації                    |            |           |        |
------------------------------------------------------------------ 

Про заходи щодо виконання наказу МОЗ України від 14.08.98 N 251 "Про затвердження
Положення про систему ліцензійних інтегрованих іспитів фахівців з вищою освітою
напрямів "Медицина" і "Фармація"
Наказ; МОЗ України від 15.01.1999 № 7
Прийняття від 15.01.1999
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0091-99

Законодавство України
станом на 31.03.2023

поточна редакція

Публікації документа
Офіційний вісник України від 05.03.1999 — 1999 р., № 7, стор. 260, стаття 265, код акта 6873/1999


